Kuala Lumpur: Bank Negara
Malaysia.

al-Mushayqah, Khalid ibn cAli. 1425H. al-Tawarruq al-Masrafi can Bayc al-
Macadin. Majallah al-Buhuth al-Islamiyyah, No.73: 246.

al-Nawawi, Yahya ibn Sharaf. 2000. Sharh Sahih Muslim. Juz.6. Beirut: Dar
al-Kutub al-cIlmiyyah, hlm.16.

Qalcahji, Muhammad Rawwas, et al. (pnys.). 1416H/1996. Mucjam Lughat
al-Fuqaha’: cArabi-Inkilizi-Ifransi: maca Kashshaf Inkilizi-cArabi-
Ifransi bi al-Mustalahat al-Waridah fi al-Mucjam. Beirut: Dar al-
Nafa’is, hlm.131 & 472.

al-Qurrah Daghi,cAli Muhyi al-Din. 2002. Buhuth fi al-Iqtisad al-Islami.
Beirut: Dar Basha’ir, hlm.9 & 11.

al-Qurri, Muhammad cAli. 2003. al-Tawarruq: Macnahu wa Hukmuhu wa
Tariqat Tanfidh cAmaliyyatih Lada al-Bunuk. Kertas kerja
Persidangan Majma’ al-Fiqh al-Islami Sesi ke-17 di Mekkah al-
Mukarramah dipetik daripada Hisham Muhammad al-Qadi. 2007. al-
Tawarruq min Manzur Fiqhi. Dlm. Markaz Salih Kamil li al-Iqtisad
al-Islami (pnyt.). Nadwat al-Tawarruq wa al-Tawriq bayna al-
Sharicah al-Islamiyyah wa al-Tatbiq al-Mali al-Mucasir, hlm.99-
122. Madinah Nasr: Markaz Salih Kamil li al-Iqtisad al-Islami,
Jamicat al-Azhar.

al-Rushaydi, Ahmad Fahd. 1425H/2005. cAmaliyyat al-Tawarruq wa
Tatbiqatuha al-Iqtisadiyyah fi al-Masarif al-Islamiyyah. Oman:
Dar al-Nafa’is, hlm.54-55.

Shafaai Musa. 2012. Aplikasi Konsep Tawarruq dalam Produk FRIA-i di
CIMB Islamic Bank Berhad. Temu bual, 11 Juni.

Shah Riza Muhamad (Pegawai Perkhidmatan Pelanggan CIMB Bank, SK
Pusanika UKM).

2008/1429H. Fiqih Jual-Beli:
Panduan Praktis Bisnis Syariah. Abu Muhammad Ashraf ibn cAbd
al-Maqsud (pnys.). Terj. Abdullah, Jakarta: Senayan Publishing,
hlm.46-47.

al-Zarqa’, Mustafa Ahmad. 1968. al-Madkhal al-Fiqhi al-cAm. Jil.1. Beirut:
Dar al-Fikr, hlm.579.

al-Turki, Sulayman ibn Turki. 1424H/2003. Bayc al-Taqsit wa Ahkamuhu.
Riyadh: Dar Ishbiliya, hlm.68-73.

al-cUthaymin, al-Shaykh Muhammad ibn Salih 1404H. Aqsam al-
Mudayanat, dicetak bersama dengan Majmucah Rasa’il (Rasa’il
Fiqhiyyah). Riyadh: Dar Tayyibah.

al-Shatibi, Ibrahim ibn Musa. t.th. al-Muwafaqat. Juz.3. Mesir: al-Maktabah
al-Tijariyyah al-Kubra, hlm.107.

Wizarat al-Awqaf wa al-Shu’un al-Islamiyyah. 1423H/2002. al-Mawsucah
al-Fiqhiyyah al-Kuwaitiyyah. Jil.14. Kuwait: Wizarat al-Awqaf wa
al-Shu’un al-Islamiyyah, hlm.147-148.

Zaharuddin Abd. Rahman. 2009a. Murabahah: Teori, Aplikasi & Isu dalam
Perbankan Islam Semasa. Seri Kembangan: True Wealth Sdn.
Bhd., hlm.81.

Zaharuddin Abd. Rahman. 2009b. Panduan Perbankan Islam: Kontrak &
Produk Asas, Kuala Lumpur: Telaga Biru Sdn. Bhd., hlm.71.

Zaharuddin Abd. Rahman. 2010. Pelanggan Urus Jualan: Aset Komoditi
Tawarruq Masrafiy Lebih Diyakini. Metro Ahad, 18 Juli: D19.

al-Zamakhsari, Abi Qasim Mahmud ibn cUmar. 1385H/1965. Asas al-
Balaghah. Beirut: Dar Sadir, hlm.672.

al-Zuhayli, Wahbah. 2004. al-Fiqh al-Islami wa‘ Adillatuh. Jil.5. Dimashq:
Dar al-Fikr, hlm.3457.

al-Zuhayli, Wahbah Mustafa. 2009.